



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก ตำบลนายางหลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72702/พิเศษ

วันที่ 19 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ขออนุมัติในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลักที่ 378/2562 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามรายงานการประชุมสภาจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ขององค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการขุดลอกแหล่งน้ำจำนวน 3 โครงการเรียบร้อยแล้ว จึงขออนุมัติใช้ราคากลางงานโครงการขุดลอกแหล่งน้ำ รายละเอียดดังนี้

1.โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 14 บ้านโนนเจริญ สระน้ำสาธารณะ คุ่ม 2 ขนาดความกว้าง 40 เมตร ความยาว 56 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1.30 เมตร งบประมาณ .....100,000..... บาท

2.โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 13 บ้านโนนจำปา คลองหินดาดตาคาม ช่วงที่ 4 ขนาดความกว้าง 15 เมตร ความยาว 260 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1 เมตร งบประมาณ .....130,000..... บาท

3.โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง คลองอีสานเขียว - บ้านหนองรัง ขนาดความกว้าง 15 เมตร ความยาว 300 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2 เมตร งบประมาณ .....267,000..... บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอรอุมา โยธะการี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมบูรณ์ อินทจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง


(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวยุพา พินนอก)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน


ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางายงหลัก

.....  
.....

(ลงชื่อ)..... ..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางายงหลัก  
( นายอนันตเดช โชตินอก )

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางายงหลัก

.....  
.....

(ลงชื่อ)..... .....

( นายยนต์ พันธุ์ชมภู )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางายงหลัก



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาขามากลาง ตำบลนาขามากลาง อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72702/ ..... วันที่ 15 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ขอเชิญประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานขุดลอกแหล่งน้ำ

เรียน นายสมบูรณ์ อินทจันทร์,นางยุพา พิณนอก คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขามากลางที่ 378/2562 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดดังนี้

- 1.โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 14 บ้านโนนเจริญ สระน้ำสาธารณะ คุ่ม 2 ขนาดความกว้าง 40 เมตร ความยาว 56 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1.30 เมตร งบประมาณ 101,000 บาท
- 2.โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 13 บ้านโนนจำปา คลองหินดาดตาคาม ช่วงที่ 4 ขนาดความกว้าง 15 เมตร ความยาว 260 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1 เมตร งบประมาณ 130,000 บาท
- 3.โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง คลองอีสานเขียว - บ้านหนองรัง ขนาดความกว้าง 15 เมตร ความยาว 300 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2 เมตร งบประมาณ 269,000 บาท นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเป็นไปตามกำหนดเวลาของแผนดำเนินงานและสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน จึงขอเชิญคณะกรรมการประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ในวันที่.....18.....เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 เวลา.....18.00..... ณ ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขามากลาง


จึงเรียนมาเพื่อทราบ

(ลงชื่อ).....

(นางอรุมา โยธकारी)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบบ/ร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกแหล่งน้ำ หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นาายงกลัก  
ที่ตั้ง หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง ต.นาายงกลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร ชุดลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร

ม.งานวางท่อระบายน้ำ

| ลำดับ | รายการก่อสร้าง                  | ราคาต้นทุน | ค่าFactor .F | รวมค่างาน                       |  | หมายเหตุ              |
|-------|---------------------------------|------------|--------------|---------------------------------|--|-----------------------|
|       |                                 |            |              | (บาท)                           |  |                       |
| 1     | ประเภทงานชลประทาน               |            |              |                                 |  | เงินใน                |
|       | ค่างานต้นทุนจากใบประมาณราคาปร.4 | 199,888.80 | 1.3375       | 267,351.27                      |  | เงินจ่ายล่วงหน้า 0%   |
|       |                                 |            |              |                                 |  | เงินประกันผลงานหัก 0% |
|       | รวมค่าก่อสร้าง                  |            |              | 267,351.27                      |  | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
| สรุป  | คิดเป็นเงินงบประมาณ             |            |              | 267,000.00                      |  | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
|       |                                 |            |              | (-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) |  |                       |

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือต่อวันที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามคำสั่ง อบต.นาายงกลัก ที่ 378/2562 ลง 8 พ.ย.62 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางอรอุมา โยธะภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายสมบุญ อินทจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาายงกลัก

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสุพา พิณนอก)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายอนันต์เดช โชตินอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายยงต์ พิษฐ์บุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชุดลอกแหล่งน้ำ  
 ที่ตั้ง หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง ต.นาขางกลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ  
 ผู้ประมาณการ นายสมบุญ อินทจันทร์ วันที่ประมาณการ 18 พฤศจิกายน 2562  
 ราคามันนี่บิลเชด (25.00-25.99) บาท/ลิตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นาขางกลัก  
 แบบปร.4

| ลำดับ           | รายการก่อสร้าง      | จำนวน    | หน่วย | ราคาต่อหน่วย |       | รวมค่างานต้นทุน | หมายเหตุ |
|-----------------|---------------------|----------|-------|--------------|-------|-----------------|----------|
|                 |                     |          |       | (บาท)        | (บาท) |                 |          |
| 1               | งานถางป่า           |          |       |              |       |                 |          |
|                 | -งานถางถางและตีไม้  | 2,910.00 | ตร.ม  | 2.48         |       | 7,216.80        |          |
| 2               | งานขุดลอก           |          |       |              |       |                 |          |
|                 | -ค่าขุดลอกด้วยรถขุด | 7,200.00 | ลบ.ม  | 26.76        |       | 192,672.00      |          |
| รวมค่างานต้นทุน |                     |          |       |              |       | 199,888.80      |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นางอรอุมา โยธะการี)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายสมบุญ อินทจันทร์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ช่อระกา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นางสาวอุษา พิณนอก)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน** แบบปร.๕

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง **ชุดออกแหล่งน้ำ** หน่วยงานเจ้าของโครงการ **อบต.นาขางกลัก**

ที่ตั้ง **หมู่ที่ 14 บ้านโนนเจริญ ต.นาขางกลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ**

ปริมาณงาน **ขนาดกว้าง 40.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร ชุดเล็กเฉลี่ย 1.30 เมตร** ม.งานวางท่อระบายน้ำ **- ม.**

| ลำดับ           | รายการก่อสร้าง                   | ราคาต้นทุน                 | ค่าFactor .F | รวมค่างาน  |  | หมายเหตุ              |
|-----------------|----------------------------------|----------------------------|--------------|------------|--|-----------------------|
|                 |                                  |                            |              | (บาท)      |  |                       |
| 1               | ประเภทงานชลประทาน                |                            |              |            |  | เงื่อนไข              |
|                 | ค่างานต้นทุนจากใบประมาณราคา ปร.4 | 74,784.88                  | 1.3375       | 100,024.78 |  | เงินจ่ายล่วงหน้า 0%   |
|                 |                                  |                            |              |            |  | เงินประกันผลงานหัก 0% |
|                 | รวมค่าก่อสร้าง                   |                            |              | 100,024.78 |  | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
| สรุป            | คิดเป็นเงินงบประมาณ              |                            |              | 100,000.00 |  | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| <b>ตัวอักษร</b> |                                  | <b>(-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)</b> |              |            |  |                       |

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนึ่งสี่ต่อหนึ่งที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่ง อบต.นาขางกลัก ที่ 378/2562 ลง 8 พ.ย.62 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางอรอุมา ไชยะศรี) (นายสมบุญรณ์ อินทร์จันทร์)

ผู้อำนวยการกองคลัง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เทพสถิต

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางศุภรดา พิณนอก) (นายอนันต์เดช ไชตินอก)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ อนุมัติ

(นายสมนต์ พิณัฐมัญญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ชุดลอกแหล่งน้ำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.นาขางกลัก

แบบปร.๔

ที่ตั้ง

หมู่ที่ 14 บ้านโนนเจริญ ต.นาขางกลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ

ผู้ประมาณการ

นายสมบุรณ์ อินทจันทร์

วันที่ประมาณการ

18 พฤศจิกายน 2562

ราคาดำเนินคดี

(25.00-25.99) บาท/ลิตร

| ลำดับ           | รายการก่อสร้าง      | จำนวน    | หน่วย | ราคาต่อหน่วย |       | รวมค่างานต้นทุน | หมายเหตุ |
|-----------------|---------------------|----------|-------|--------------|-------|-----------------|----------|
|                 |                     |          |       | (บาท)        | (บาท) |                 |          |
| 1               | งานตงป่า            |          |       |              |       |                 |          |
|                 | -งานตงกลาง          | 2,120.00 | ตร.ม  | 1.22         |       | 2,586.40        |          |
| 2               | งานชุดลอก           |          |       |              |       |                 |          |
|                 | -ค่าชุดลอกด้วยรถชุด | 2,698.00 | ลบ.ม  | 26.76        |       | 72,198.48       |          |
| รวมค่างานต้นทุน |                     |          |       |              |       | 74,784.88       |          |

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการฯ

(นางอรอุมา โยชะกริ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

(นายสมบุรณ์ อินทจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ช่อระกา

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

(นางสาวยุพา พิณนอก)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบปร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชุดดอกแหล่งน้ำ  
 ที่ตั้ง หมู่ที่ 13 บ้านโนนจำปา ต.นาซางกลัก อ.ทพสถิต จ.ชัยภูมิ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นาซางกลัก  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 260.00 เมตร  
 ชุดลึกเฉลี่ย 1.00 ม. งานวางท่อระบายน้ำ

| ลำดับ                     | รายการก่อสร้าง                   | ราคาต้นทุน | ค่าFactor .F | รวมค่างาน  |  | หมายเหตุ              |
|---------------------------|----------------------------------|------------|--------------|------------|--|-----------------------|
|                           |                                  |            |              | (บาท)      |  |                       |
| 1                         | ค่างานต้นทุนจากใบประมาณราคา ปร.4 | 97,888.80  | 1.3375       | 130,926.27 |  | เงินจ่ายล่วงหน้า 0%   |
| สรุป                      | รวมค่าก่อสร้าง                   |            |              | 130,926.27 |  | เงินประกันผลงานหัก0%  |
|                           | คิดเป็นเงินงบประมาณ              |            |              | 130,000.00 |  | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
|                           |                                  |            |              |            |  | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) |                                  |            |              |            |  |                       |

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือส่วนที่ชุดที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560  
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.นาซางกลัก ที่ 378/2562 ลง.8 พ.ย.62 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (นางอรอุมา โยธะภะสี)  
 (นางสมบุญรัตน์ อินทจันทร์)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ช่อสะอาด  
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ (นางสาวยุพา พิณนอก)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการฯ (นายอนันต์เดช ไซตินอก)  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู)  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู)  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู)  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู)

เห็นชอบ  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
 นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู  
 นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู  
 นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู  
 นายอภัยสิทธิ์ พันธ์ชูขมภู



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชุดออกเหล่านี้

ที่ตั้ง หมู่ที่ 13 บ้านโนนจำปา ต.นาขางหลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.นาขางหลัก

แบบปร.4

ผู้ประมาณการ นายสมบุญ อินทจันทร์

วันที่ประมาณการ

18 พฤศจิกายน 2562

ราคานำมันดีเซด (25.00-25.99) บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการก่อสร้าง         | จำนวน    | หน่วย | ราคาต่อหน่วย |       | รวมค่างานต้นทุน | หมายเหตุ |
|-------|------------------------|----------|-------|--------------|-------|-----------------|----------|
|       |                        |          |       | (บาท)        | (บาท) |                 |          |
| 1     | งานถางป่า              |          |       |              |       |                 |          |
|       | -งานถางถางและสั้ต้นไม้ | 3,000.00 | ตร.ม  | 2.48         |       | 7,440.00        |          |
| 2     | งานขุดลอก              |          |       |              |       |                 |          |
|       | -ค่าขุดลอกด้วยรถขุด    | 3,380.00 | ลบ.ม  | 26.76        |       | 90,448.80       |          |
|       |                        |          |       |              |       | รวมค่างานต้นทุน |          |
|       |                        |          |       |              |       | 97,888.80       |          |

(ลงชื่อ).....

(นางอรอุมา โยธะการี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการฯ

(นายสมบุญ อินทจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ช่อระกา

(ลงชื่อ).....

(นางสาวยุพา พิณนอก)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

กรรมการฯ

กรรมการฯ